RÉSULTATS DES NEUF PREMIERS MOIS 2024
Progression du chiffre d’affaires consolidé de 2,8% sur les neuf premiers mois de

l’année, portée par les bonnes performances publicitaires du Groupe (+4,5% sur un

an) :

- Poursuite de la bonne dynamique de TF1+ avec une hausse du chiffre

d’affaires publicitaire de 39,5%

- Croissance du chiffre d’affaires publicitaire linéaire de 2,2%

ROCA à un niveau proche de 2023 sur neuf mois

Situation financière solide avec un excédent financier net de 363,8 millions d’euros

Confirmation des objectifs 2024, malgré un contexte économique plus tendu en fin

d’année

Boulogne-Billancourt, le 30 octobre 2024

Le Conseil d'Administration de TF1, réuni le 30 octobre 2024 sous la Présidence de Rodolphe Belmer, a arrêté les comptes des neufs

premiers mois 2024. Les résultats ci-après sont présentés selon la décomposition des secteurs d’activités du groupe TF1 et selon la

norme IFRS 16. Les données de chiffres d’affaires et de résultats opérationnels publiées sont disponibles dans le rapport sur

l’information financière des neufs premiers mois 2024, accessible sur le site : www.groupe-tf1.fr.

(M€) T3 2024 T3 2023 9M 2024 9M 2023 VAR. M€ VAR.%
   Média 415,6 445,2 1 399,1 1 349,6 +49,5 +3,7%

   Chiffre d'affaires publicitaire 345,2 350,8 1 146,7 1 097,2 +49,5 +4,5%

   dont chiffre d'affaires publicitaire TF1+ 30,3 22,1 95,3 68,3 +27,0 +39,5%

   Chiffre d'affaires Média hors publicité 70,4 94,4 252,4 252,4 +0,0 +0,0%

   Newen Studios 71,4 64,2 191,8 197,9 -6,1 -3,1%

Chiffre d'affaires consolidé
a 487,0 509,4 1 590,9 1 547,5 +43,4 +2,8%

   Média 66,1 45,2 191,0 191,4 -0,4 -0,2%

   Newen Studios 3,0 6,6 6,9 12,6 -5,7 -45,2%

Résultat opérationnel courant des activités 69,1 51,7 197,9 204,0 -6,1 -3,0%

Taux de marge opérationnelle courante des activités 14,2% 10,1% 12,4% 13,2% - -0,7pt

Résultat opérationnel courant 68,6 50,6 196,3 200,9 -4,6 -2,3%

Résultat opérationnel 62,9 45,4 177,6 176,5 +1,1 +0,6%

Résultat net part du Groupe 49,4 37,7 145,4 139,1 +6,3 +4,5%

Coût des programmes -212,5 -225,0 -671,4 -628,9 -42,5 +6,8%

Excédent financier net b 363,8 364,1 363,8 364,1 -0,3 -0,1%

a  +1,9% à périmètre et change constants, à fin septembre.
b  N'inclut pas les obligations locatives non courantes et courantes.

http://www.groupe-tf1.fr/

2

Résultats Groupe

Le chiffre d’affaires consolidé du groupe TF1 s’élève à 1 590,9 millions d’euros à fin septembre

2024, soit une hausse de 2,8% par rapport à l’an dernier, portée par la progression du chiffre

d’affaires publicitaire (+4,5% par rapport à 2023).

Le résultat opérationnel courant des activités (ROCA) s’élève à 197,9 millions d’euros, proche

de son niveau de l’an dernier, bénéficiant au troisième trimestre de la cession d’une licence de